
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

23/01/2025

E-mail: diretoriadmsocial@capinzal.sc.gov.br  Site: http://www.capinzal.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli., 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 01.842.685/0001-86 Telefone: (49) 3555-3526

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

Acolhimento em residência inclusiva por determinação judicial, a jovem com
deficiência que não têm condições de autossustentabilidade ou de retaguarda familiar.

Participante: RESIDENCIA INCLUSIVA SILVA & STAVIACZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Empresa especializada na prestação de serviço de acolhimento

humanizado, com escuta qualificada e encaminhamentos
psicossociais, no sistema “casa de apoio” ou “residencial
terapêutico”, que abrangem acolhimento institucional de longa
permanência, em período integral, para adultos com idade entre 18
e 59 anos, de ambos os sexos, com deficiência física, patologia
mental, variando de leve a grave ou mesmo em situação de
rompimento de vínculo familiar ou com vínculos fragilizados.

3,000 MES 8.000,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Total Geral: 24.000,00

Manutenção do abrigo, Proteção Social Especial de Alta
Complexidade

10.001.08.243.0175.2123.3.3.90.00.00 R$ 24.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04 de Fevereiro de 2025Capinzal,

Leandro Jacó Pazza

SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Sistema: Compras -  Usuário: bof_nora. Emissão: 04/02/2025, às 13:40:44. Protocolo: c63a21be-4610-4d05-a6db-bb1142023b76


